

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ  
മൂന്നാം സമ്മേളനം**

**2021 ഒക്ടോബർ 27, ബുധൻ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**  
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
  
2. **ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**
  - (1) സംസ്ഥാനത്ത് കോവിഡ് പ്രതിരോധ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏർപ്പെട്ടിരുന്ന എൻ. എച്ച്. എം. ജീവനക്കാരുടെ സേവനം തുടരാൻ കേന്ദ്രസർക്കാർ അനുവദിക്കാത്തത് സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ ആരോഗ്യ - വനിത - ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
  - (2) മടങ്ങിയെത്തിയ പ്രവാസികൾക്കായി ഒരു പുനരധിവാസ പാക്കേജ് നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. മഞ്ഞളാംകുഴി അലി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
  
3. **റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:**  
റവന്യൂ - ഭവനനിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. രാജൻ 2021-ലെ കേരള ദേവസം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  
4. **നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**
  - (1) 2021 - ലെ കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സെലക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:

(i) 2021-ലെ കേരള സംസ്ഥാന മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണേഴ്സ് ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2021-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ഭേദഗതി ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(iii) 2021-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (വെഫ് ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകൾ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

2021 ഒക്ടോബർ 26.

# **FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Third Session**

*Wednesday, October 27, 2021*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. A. C. Moideen to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development regarding the stand of the Central Government in disallowing the continuance of the services of NHM employees in Covid prevention activities in the State.
- (2) Shri. Manjalamkuzhi Ali to call the attention of the Chief Minister to the necessity to implement a rehabilitation package for returned Expatriates.

#### **III. Presentation of Report:**

Shri. K. Rajan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Devaswom Recruitment Board (Amendment) Bill, 2021.

#### **IV. Legislative Business:**

- (1) Introduction and Motion for reference to Select Committee of The Kerala Public Health Bill, 2021.  
(Discussion to be concluded)

- (2) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:
- (i) The Kerala State Medical Practitioners Bill, 2021.  
(Discussion to be concluded)
  - (ii) The Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Amendment Bill, 2021.  
(Discussion to be concluded)
  - (iii) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Waqf Board) Bill, 2021.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
October 26, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,  
Secretary.